De Rege in castra profecto falsus est rumor, cum in Bielsco rebus 
e sententia confectis ibi conventum nunc agat. Nec verius esse puto quod 
scribis de fratre per Moschum occiso7. Caesarem valere melius Vrati-

1 Oba te listy Krom era są nie znane.
2 Fabian Czerna. Zob. nr 325 przyp. 1.
3 Barczewo, miasto na W armii.
4  Achacy Czerna, iunior (zm. 1570), syn Achacego wojewody malborskiego (zob. 

przyp, następny), od 20 II I  1566 wojewoda pomorski.
5 Achacy Czerna (1485— 1565), wojewoda malborski (od 1546), czołowa postać 

w Prusach Królewskich, patronował luteranizmowi i m.in. z tego względu był 
poróżniony z Hozjuszem. Córka Czerny Eufrozyna, wyszła za mąż za Jana 
Preucka, burgrabiego braniewskiego, przywódcę luteran w tym  mieście. Por. HE IT 
nr 491 i s. 1094.

6  Chodzi o Fabiana Czemę (jak przyp. 2), młodszego brata wojewody malbor
skiego.

7 W  grę tu wchodzić może jedynie U lryk Hozjusz, młodszy, przyrodni brat 
kardynała, celnik kowieński, wyznawca luteranizmu ku w ielkiej udręce kardynała, 
który z tego względu nie utrzym yw ał z bratem ożywionych kontaktów. U lryk
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slavia mihi scribitur. De pulsato sacerdote 8 multa multis in aulam scripse
ram. Extenuatur facinus. Idem sibi propemodum accidisse Prossoviae 
narravit Schedinius, nisi quod scelestus ille saxis a plebe petitus et 
a quodam eius famulo fuit mucrone sauciatus. Fuit autem, qui facinus 
hoc patraverat, Philippovii minister 9. A  quo sibi propterea Schedinius 
inimicitias esse denunciatas dicit. Is mecum egit mira, sed quae literis 
recte mandari non possunt. Quod a me responsum tulit, parum id ipsius 
hero probatum iri p u to10. Discessit a me pridie quam tuas accepi 11.

Synodum vix coituram credo. Nam et Masovia et Polonia non est 
immunis a peste, qua Visliciam quoque Schedinius infectam fuisse retu
lit. Ne meis terris Cemae quoque fratres contagionis aliquid adferant 
metuo. Per omne tempus id quo sum Varmiensis Episcopus, nunquam 
Pomeraniae Palatinus me visere voluit, praeterquam superioribus his 
diebus. In promptu causa est. Per Montemregium transitus illi non pa
tebat. Nihil est autem, quod mireris invitari te huc te potius ut conferas, 
nam synodum congregatam iri non existimo. Quod si maxime congrega
bitur, ante mensem Octobrem speranda non est. Schedinius cum hero suo 
nihil actum esse de ea scribit. Si vero metuis a peste, non minus in Po
lonia tibi metuendum erit. Hactenus praeter Melsacum 12 servavit hanc 
nostram ditionem Deus, non pro nostris meritis, verum pro singulari 
misericordia sua, quem precamur, ut servare deinceps etiam velit. De 
divortio siletur nunc 13. Volscius rediit Carncovio relicto 14 Quid attule
rit ille nescio.